

CYPRES

Route de la Vierge
13500 Martigues
SIREN 388 187 536

CABINET MOSSELMANS ET ASSOCIES

Monsieur Boris MOSSELMANS
13, Avenue de la Magalone
13009 Marseille

Martigues le 26 mai 2026

**Lettre d'affirmation - Comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2025**

Monsieur le Commissaire aux comptes,

Cette lettre vous est adressée en application de vos normes d'exercice professionnel, dans le cadre de l'audit des comptes annuels (ci-après « les Etats financiers »).

Ces Etats financiers font apparaître à cette date fonds propres de 291 935 euros y compris un excédent 20 051 euros.

En tant que responsable de l'établissement des Etats financiers et du contrôle interne afférent à leur préparation, nous vous confirmons ci-après, en toute bonne foi et au mieux de notre connaissance, les informations et affirmations qui vous ont été fournies dans le cadre de votre mission :

- 1 - Les Etats Financiers arrêtés par le conseil d'administration ont été établis de manière régulière et sincère, pour donner une image fidèle de la situation financière et du résultat de l'entité conformément aux règles et principes comptables français.
- 2 - Des contrôles destinés à prévenir et détecter les erreurs et les fraudes ont été conçus et mis en œuvre. Nous vous avons communiqué tout changement significatif effectué dans nos process, contrôles, politiques et procédures sur notre système de contrôle interne.
- 3 - Nous avons pris connaissance de l'état, joint en annexe, des anomalies relevées lors de l'audit et non corrigées.
- 4 - Nous n'avons pas connaissance de faiblesses significatives du contrôle interne ou de déficiences majeures.
- 5 - À ce jour, nous n'avons connaissance d'aucun événement, autre que ceux déjà pris en compte, survenu entre la date de clôture de l'exercice et la date d'arrêté des Etats Financiers, qui nécessiterait un traitement comptable ou une mention dans l'annexe.

Les événements importants survenus, le cas échéant, depuis la date d'arrêté des Etats Financiers feront l'objet

d'une communication à l'assemblée générale d'approbation des comptes.

6 - Nous avons mis à votre disposition :

- tous les documents comptables, les contrats ayant ou pouvant avoir une incidence significative sur les Etats Financiers, les procès-verbaux des assemblées générales et des réunions des organes sociaux tenues au cours de l'exercice et jusqu'à la date de cette lettre.

7 - Nous vous avons fourni toutes les informations supplémentaires que vous nous avez demandées et laissé libre accès aux personnes au sein de l'entité que vous avez souhaité rencontrer pour les besoins de l'audit.

8 - A ce jour, nous n'avons connaissance d'aucun élément susceptible de remettre en cause le caractère approprié de la convention de continuité d'exploitation.

9 - Nous vous avons fait part de notre appréciation sur le risque que les Etats Financiers puissent comporter des anomalies significatives résultant de fraudes.

Nous n'avons pas connaissance de :

- fraudes suspectées ou avérées, impliquant la direction, des employés ayant un rôle clé dans le dispositif de contrôle interne, ou d'autres personnes dès lors que la fraude est susceptible d'entraîner des anomalies significatives dans les Etats Financiers ;

- d'allégations de fraude susceptibles d'avoir un impact sur les Etats Financiers, provenant des employés, d'anciens employés, des analystes, des régulateurs ou d'autres personnes.

10 - Nous avons appliqué, au mieux de notre connaissance, les textes légaux et réglementaires. Des procédures ont été conçues et mises en œuvre dans l'entité, visant à garantir le respect de ces textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas connaissance de cas de non-respect susceptible de conduire à des anomalies significatives dans les Etats Financiers.

11 - Toutes les opérations de l'exercice et toutes les conséquences financières de tout accord ou contrat ont été enregistrées et correctement traduites dans les Etats Financiers, y compris le cas échéant dans l'état des éléments hors-bilan.

12 - Les scénarios présentés et les principales hypothèses retenues pour l'établissement des estimations comptables nous paraissent raisonnables, tiennent compte de toutes les informations dont nous disposons et reflètent nos intentions ainsi que la capacité de l'entité, à la date d'arrêté des Etats Financiers par le conseil d'administration à mener à bien les actions envisagées. Nous n'avons pas connaissance d'éléments qui seraient de nature à remettre en cause les scénarios présentés et les hypothèses retenues.

13 - Tous les passifs et passifs éventuels dont nous avons connaissance ainsi que toute poursuite judiciaire ou affaire contentieuse sont inclus dans les Etats Financiers

14 - Toutes les informations entrant dans le champ d'application des conventions réglementées vous ont été communiquées conformément au Code de commerce.

15 - Il n'y a pas d'éléments nouveaux par rapport aux informations qui vous ont été précédemment communiquées afin d'identifier le(s) bénéficiaire(s) effectif(s) au sens des articles R.561-1 et suivants du code monétaire et financier et son statut éventuel de personne exposée au sens de l'article R.561-18 du code monétaire et financier.

Le Président



**A - ETAT DES ANOMALIES RELEVÉES ET NON CORRIGÉES AYANT UN IMPACT SUR LE RESULTAT DE
L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025**

Néant

ANNEXE À LA LETTRE D’AFFIRMATION RELATIVE A L’EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

- A Etat des anomalies relevées et non corrigées ayant un impact sur le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025**

CYPRES

ASSOCIATION

Route de la Vierge
13500 Martigues

SIREN 388 187 536

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR
LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2025

**CYPRES
ASSOCIATION
ROUTE DE LA VIERGE
13500 MARTIGUES
SIREN 388 187 536**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

À l'assemblée générale de l'association CYPRES,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association CYPRES relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le paragraphe 1 « Événements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice » de l'annexe des comptes annuels, qui mentionne la première application du règlement ANC N°2022-06, applicable à compter de l'exercice ouvert le 1^{er} janvier 2025.

Cette première application effectuée conformément aux dispositions de ce règlement, n'a pas d'incidence significative sur les comptes annuels de l'exercice.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une

fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Marseille, le 27 mai 2026

Pour la SAS CABINET MOSSELMANS ET ASSOCIES

BORIS MOSSELMANS
Commissaire aux comptes



BILAN ACTIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 27/05/2026

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		
		Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'établissement	(I)						
ACTIF IMMOBILISE							
Immobilisations incorporelles							
. Frais de développement							
. Donations temporaires d'usufruit							
. Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires		2 165	2 165			1 834	0,26
. Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes							
Immobilisations corporelles							
. Terrains							
. Constructions		742 471	740 056	2 415	0,43	3 301	0,46
. Installations techniques, matériel & outillage industriels		101 341	64 476	36 865	6,55	24 010	3,37
. Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Immobilisations financières							
. Participations							
. Créances rattachées à des participations							
. Autres titres immobilisés							
. Prêts							
. Autres immobilisations financières							
TOTAL (II)		845 977	806 698	39 280	6,98	29 145	4,09
ACTIF CIRCULANT							
Stocks et en-cours							
Créances							
. Créances clients, usagers et comptes rattachés		62 225		62 225	11,06	46 310	6,51
. Créances reçues par legs ou donations							
. Autres créances		68 768		68 768	12,22	148 947	20,93
Charges constatées d'avance		2 394		2 394	0,43	6 551	0,92
Valeurs mobilières de placement		365 000		365 000	64,87	270 000	37,93
Instruments financiers à terme et jetons détenus							
Disponibilités		24 968		24 968	4,44	210 828	29,62
TOTAL (III)		523 355		523 355	93,02	682 637	95,91
Frais d'émission des emprunts	(IV)						
Primes de remboursement des emprunts	(V)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif	(VI)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)		1 369 333	806 698	562 635	100,00	711 782	100,00

CABINET MOSSELMANS & ASSOCIES

commissaire
aux comptes

Siret : 41510817800049

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	271 884	48,32	224 349	31,52
Excédent ou déficit de l'exercice	20 051	3,56	47 536	6,68
Situation nette (sous total)	291 935	51,89	271 884	38,20
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	291 935	51,89	271 884	38,20
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques			12 500	1,76
Provisions pour charges	92 542	16,45	85 356	11,99
TOTAL (III)	92 542	16,45	97 856	13,75
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 176	4,30	23 506	3,30
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	133 416	23,71	210 640	29,59
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	206	0,04	206	0,03
Produits constatés d'avance	20 360	3,62	107 690	15,13
TOTAL (IV)	178 158	31,66	342 041	48,05
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	562 635	100,00	711 782	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

CABINET MOSSELMANS & ASSOCIES

commissaire
aux comptes

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

Edité le 27/05/2026

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations						358 580		35,59		-358 580		-100,00	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		652 316		70,50		328 539		32,61		323 777		98,55	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		159 890		17,28		179 593		17,83		-19 703		-10,96	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat.et provisions		101 591		10,98		125 962		12,50		-24 371		-19,34	
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles													
Utilisations des fonds dédiés		6		0,00		3		0,00		3		100,00	
Autres produits													
Total des produits d'exploitation (I)		913 802		98,76		992 677		98,54		-78 875		-7,94	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		143 255		15,48		178 500		17,72		-35 245		-19,74	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		20 907		2,26		28 764		2,86		-7 857		-27,31	
Salaires et traitements		444 336		48,02		468 622		46,52		-24 286		-5,17	
Cotisations sociales		179 324		19,38		165 590		16,44		13 734		8,29	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		14 964		1,62		13 533		1,34		1 431		10,57	
Dotations aux provisions		92 542		10,00		97 856		9,71		-5 314		-5,42	
Valeurs comptables des immobilisations incorpor. et corporelles													
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		5 134		0,55		3		0,00		5 131		N/S	
Total des charges d'exploitation (II)		900 461		97,32		952 868		94,58		-52 407			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		13 341		1,44		39 809		3,95		-26 468		-66,48	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participation													
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé													
Autres intérêts et produits assimilés		11 205		1,21		14 753		1,46		-3 548		-24,04	
Reprises sur dépréciations et provisions													
Différences positives de change													
Produits des immobilisations financières cédées													
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie													
Total des produits financiers (III)		11 205		1,21		14 753		1,46		-3 548		-24,04	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change													
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées													

CABINET MOSSELMANS & ASSOCIES

CABINET MOSSELMANS & ASSOCIES



COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie						
Total des charges financières (IV)						
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	11 205	1,21	14 753	1,46	-3 548	-24,04
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	24 546	2,65	54 562	5,42	-30 016	-55,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Total des produits exceptionnels (V)	284	0,03			284	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Total des charges exceptionnelles (VI)	155	0,02			155	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	129	0,01			129	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	4 624	0,50	7 026	0,70	-2 402	-34,18
Total des produits (I + III + V)	925 291	100,00	1 007 430	100,00	-82 139	-8,14
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	905 240	97,83	959 894	95,28	-54 654	-5,68
EXCEDENT OU DEFICIT	20 051	2,17	47 536	4,72	-27 485	-57,81
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 562 635,04 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 20 050,59 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 20/04/2026 par les dirigeants.

1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Règlement ANC 2022-06 :

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022, et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

--> continuité de l'exploitation

--> permanence des méthodes comptables, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06

--> indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

2 - Principes, règles et méthodes comptables

2.1 - Méthode générale

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont en Euros.

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)

exprimés en Euro.

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

2.2.2 - Amortissements et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

CABINET MOSSELMANS & ASSOCIES



commissaire
aux comptes

Siret : 41510617800049

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)**2.2.3 - Créances :**

Les créances, dont les créances clients, sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2.2.4 - Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

CABINET MOSSELMANS & ASSOCIES

commissaire
aux comptes

Siret : 41510617800049

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués

Edité le 26/05/2026

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Immobilisations :

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	2 165			2 165
Immobilisations corporelles	818 714	25 098		843 812
Immobilisations financières				
TOTAL	820 879	25 098		845 977

3.2 - Amortissements :

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	331	1 834		2 165
TOTAL I	331	1 834		2 165
Terrains				
Constructions				
sur sol propres	2 902	887		3 789
sur sol d'autrui	736 267			736 267
inst. génér., agencmt				
Install. tech., matériel, outill. industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Install. générales, agencements divers	10 599	1 311		11 910
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	41 633	10 933		52 567
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	791 401	13 131		804 533
TOTAL GENERAL (I+II)	791 732	14 965		806 698

3.3 - Etat des créances et charges constatées d'avance

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	62 019	62 019	
Autres créances	68 760	68 760	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	130 779	130 779	

CABINET MOSSELMANS & ASSOCIES

commissaire
aux comptes

SECOGEFI

Siret : 41510817800049

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.4 - Etat des produits à recevoir**

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	29 348
Subventions / financements	68 112
Autres produits à recevoir	
TOTAL	97 460

3.5 - Etat des provisions pour dépréciation des éléments de l'actif

Nature des dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Stocks et en-cours				
Comptes de tiers	3 735		3 735	
Comptes financiers				
TOTAL	3 735		3 735	

CABINET MOSSELMANS & ASSOCIES

commissaire
aux comptes

Siret : 41510817800049

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	224 349	47 536			271 884
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	47 536	-47 536			20 051
Dont générosité du public					
Situation nette	271 884				291 935
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	271 884				291 935
TOTAL dont générosité du public					

CABINET MOSSELMANS & ASSOCIES

commissaire
aux comptes

Siret : 41510617800049

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.2 - Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement				
Amortissements dérogatoires				
Autres provisions réglementées				
TOTAL I				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pensions et obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	97 856	92 542	97 856	92 542
TOTAL II	97 856	92 542	97 856	92 542
TOTAL GENERAL (I+II)	97 856	92 542	97 856	92 542
Dont dotations et reprises				
- d'exploitation		92 542	101 591	
- financières				
- exceptionnelles				

4.3 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	24 176	24 176		
Dettes fiscales & sociales	133 416	133 416		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	206	206		
Produits constatés d'avance	20 360	20 360		
TOTAL	178 158	178 158		

CABINET MOSSELMANS & ASSOCIES

commissaire
aux comptes

Siret : 41510617800049

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.4 - Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	665
Dettes fiscales & sociales	73 784
Autres dettes	
TOTAL	74 449

CABINET MOSSELMANS & ASSOCIES



commissaire
aux comptes

Siret : 41510617800049

5 - Notes sur le compte de résultat**5.1 - Concours publics et subventions****ETAT**

- DREAL : 80000€

COLLECTIVITES TERRITORIALES

- CONSEIL DEPARTEMENTAL : 35280€

- DREAL OCCITANIE : 22610€

AUTRES

- SERVICE CIVIQUE : 8000€

- CRES PRSE : 14000€

CABINET MOSSELMANS & ASSOCIES

commissaire
aux comptes

Siret : 41510617800049

6 - Autres informations**6.1 - Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés**

Le montant provisionné dans les comptes de l'association au titre des engagements pour l'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 92 542€.

La méthode de calcul retenue est "Projected Benefit Obligation" basée sur les principes suivants :

- la durée de vie utile restante estimée des employés
- augmentation de salaire présumée
- prévision des taux de mortalité des employés

Seuls les calculs réalisés pour les personnes de plus de quarante ans ont été retenus pour la provision.

6.2 - Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	6	
Non Cadres	6	
TOTAL	12	0

6.3 - Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 4 320€

CABINET MOSSELMANS & ASSOCIES



commissaire
aux comptes

Siret : 41510617800049

CYPRES

ASSOCIATION

Route de la Vierge
13500 Martigues

SIREN 388 187 536

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX
COMPTES SUR LES CONVENTIONS
REGLEMENTEES**

**Réunion de l'organe délibérant relative à l'approbation
des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025**

**CYPRES
ASSOCIATION
ROUTE DE LA VIERGE
13500 MARTIGUES
SIREN 388 187 536**

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS
REGLEMENTEES**

**Réunion de l'organe délibérant relative à l'approbation des comptes de l'exercice clos le
31 décembre 2025**

A l'assemblée générale,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Conventions passées au cours de l'exercice écoulé

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

Fait à Marseille, le 27 mai 2026

Pour la SAS CABINET MOSSELMANS ET ASSOCIES

BORIS MOSSELMANS
Commissaire aux comptes



ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'établissement (I)						
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais de développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	2 165	2 165			1 834	0,26
. Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	742 471	740 056	2 415	0,43	3 301	0,46
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	101 341	64 476	36 865	6,55	24 010	3,37
. Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations						
. Créances rattachées à des participations						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres immobilisations financières						
TOTAL (II)	845 977	806 698	39 280	6,98	29 145	4,09
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	62 225		62 225	11,06	46 310	6,51
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres créances	68 768		68 768	12,22	148 947	20,93
Charges constatées d'avance	2 394		2 394	0,43	6 551	0,92
Valeurs mobilières de placement	365 000		365 000	64,87	270 000	37,93
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	24 968		24 968	4,44	210 828	29,62
TOTAL (III)	523 355		523 355	93,02	682 637	95,91
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	1 369 333	806 698	562 635	100,00	711 782	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
--------	---	--	---	--

FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	271 884	48,32	224 349	31,52
Excédent ou déficit de l'exercice	20 051	3,56	47 536	6,68
Situation nette (sous total)	291 935	51,89	271 884	38,20
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	291 935	51,89	271 884	38,20
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques			12 500	1,76
Provisions pour charges	92 542	16,45	85 356	11,99
TOTAL (III)	92 542	16,45	97 856	13,75
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 176	4,30	23 506	3,30
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	133 416	23,71	210 640	29,59
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	206	0,04	206	0,03
Produits constatés d'avance	20 360	3,62	107 690	15,13
TOTAL (IV)	178 158	31,66	342 041	48,05
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	562 635	100,00	711 782	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations						358 580		35,59		-358 580		-100,00	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		652 316		70,50		328 539		32,61		323 777		98,55	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		159 890		17,28		179 593		17,83		-19 703		-10,96	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat.et provisions		101 591		10,98		125 962		12,50		-24 371		-19,34	
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles													
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		6		0,00		3		0,00		3		100,00	
Total des produits d'exploitation (I)		913 802		98,76		992 677		98,54		-78 875		-7,94	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		143 255		15,48		178 500		17,72		-35 245		-19,74	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		20 907		2,26		28 764		2,86		-7 857		-27,31	
Salaires et traitements		444 336		48,02		468 622		46,52		-24 286		-5,17	
Cotisations sociales		179 324		19,38		165 590		16,44		13 734		8,29	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		14 964		1,62		13 533		1,34		1 431		10,57	
Dotations aux provisions		92 542		10,00		97 856		9,71		-5 314		-5,42	
Valeurs comptables des immobilisations incorpor. et corporelles													
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		5 134		0,55		3		0,00		5 131		N/S	
Total des charges d'exploitation (II)		900 461		97,32		952 868		94,58		-52 407			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		13 341		1,44		39 809		3,95		-26 468		-66,48	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participation													
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé													
Autres intérêts et produits assimilés		11 205		1,21		14 753		1,46		-3 548		-24,04	
Reprises sur dépréciations et provisions													
Différences positives de change													
Produits des immobilisations financières cédées													
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie													
Total des produits financiers (III)		11 205		1,21		14 753		1,46		-3 548		-24,04	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change													
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées													

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	--	---	--	-----------------------------------	---

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie						
Total des charges financières (IV)						
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	11 205	1,21	14 753	1,46	-3 548	-24,04
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	24 546	2,65	54 562	5,42	-30 016	-55,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Total des produits exceptionnels (V)	284	0,03			284	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Total des charges exceptionnelles (VI)	155	0,02			155	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	129	0,01			129	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	4 624	0,50	7 026	0,70	-2 402	-34,18
Total des produits (I + III + V)	925 291	100,00	1 007 430	100,00	-82 139	-8,14
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	905 240	97,83	959 894	95,28	-54 654	-5,68
EXCEDENT OU DEFICIT	20 051	2,17	47 536	4,72	-27 485	-57,81

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'établissement (I)						
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais de développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	2 165	2 165			1 834	0,26
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	2 165		2 165	0,38	2 165	0,30
2805000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		2 165	-2 165	-0,37	-331	-0,04
. Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	742 471	740 056	2 415	0,43	3 301	0,46
2135000000 Installations générales	6 204		6 204	1,10	6 204	0,87
2141000000 Constructions sur sol d'autrui	736 267		736 267	130,86	736 267	103,44
2813500000 AMORTISSEMENT		3 789	-3 789	-0,66	-2 903	-0,40
2814100000 Amortis. constructions sol d'autrui		736 267	-736 267	-130,85	-736 267	-103,43
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	101 341	64 476	36 865	6,55	24 010	3,37
2181000000 Installations générales	17 876		17 876	3,18	12 976	1,82
2183000000 Matériel de bureau	5 328		5 328	0,95	3 240	0,46
2183040000 MATERIELS ET INFORMATIQUES	35 173		35 173	6,25	23 722	3,33
2183500000 SERVEUR DOMAINE	5 800		5 800	1,03	5 800	0,81
2183540000 SERVEUR DOMAINE AVEC TVA	7 677		7 677	1,36	7 677	1,08
2184000000 Mobilier	29 486		29 486	5,24	22 827	3,21
2818100000 Amortis. instal. gales, agenc. div		11 910	-11 910	-2,11	-10 599	-1,48
2818300000 Amortis. matr.bureau et informat.		3 626	-3 626	-0,63	-3 240	-0,45
2818304000 amortissements materiel inform		15 355	-15 355	-2,72	-7 913	-1,10
2818350000 SERVEUR DOMAINE		5 800	-5 800	-1,02	-5 211	-0,72
2818354000 amortissement serveur domaine		7 677	-7 677	-1,35	-7 186	-1,00
2818400000 Amortis. mobilier		20 108	-20 108	-3,56	-18 083	-2,53
. Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations						
. Créances rattachées à des participations						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres immobilisations financières						
TOTAL (II)	845 977	806 698	39 280	6,98	29 145	4,09
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	62 225		62 225	11,06	46 310	6,51
4110000000 Usagers	32 877		32 877	5,84	25 328	3,56
4160000000 CLIENTS DOUTEUX OU L					3 735	0,52
4181000000 Usagers, produits non facturés	29 348		29 348	5,22	20 982	2,95
4910000000 PROV.DEPRE.CLIENTS					-3 735	-0,51
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres créances	68 768		68 768	12,22	148 947	20,93
4010000000 Fournisseurs					236	0,03
4370010000 Tickets restaurant					155	0,02
4411100000 SUBVENTION DREAL	40 000		40 000	7,11	120 000	16,86
4411110000 SUBVENTION DREAL ARC MED					12 500	1,76
4411120000 SUBVENTION DREAL OCCITANIE	27 000		27 000	4,80	15 000	2,11
4411150000 SUBVENTION CD13	112		112	0,02	56	0,01

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
4411500000 ASP subvention à recevoir	1 000		1 000	0,18	1 000	0,14
4440000000 Etat - impôts sur les bénéfices	648		648	0,12		
4456610000 TVA déductible sur achats	8		8	0,00		
Charges constatées d'avance	2 394		2 394	0,43	6 551	0,92
4860000000 Charges constatées d'avance	2 394		2 394	0,43	6 551	0,92
Valeurs mobilières de placement	365 000		365 000	64,87	270 000	37,93
5070100000 CAT treso plus	365 000		365 000	64,87	270 000	37,93
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	24 968		24 968	4,44	210 828	29,62
5120000000 SOCIETE GENERALE	24 394		24 394	4,34	83 046	11,67
5127000000 SG LIVRET 26913	76		76	0,01	51 240	7,20
5128000000 SG LIVRET A 45875	134		134	0,02	76 500	10,75
5188000000 INTERETS COURUS	321		321	0,06		
5300000000 Caisse	42		42	0,01	42	0,01
TOTAL (III)	523 355		523 355	93,02	682 637	95,91
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	1 369 333	806 698	562 635	100,00	711 782	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
--------	---	---

FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	271 884	48,32	224 349	31,52
1100000000 Report à nouveau (solde créditeur)	271 884	48,32	224 349	31,52
Excédent ou déficit de l'exercice	20 051	3,56	47 536	6,68
Situation nette (sous total)	291 935	51,89	271 884	38,20
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	291 935	51,89	271 884	38,20
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques			12 500	1,76
1518000000 AUTRES PROV.RISQUES			12 500	1,76
Provisions pour charges	92 542	16,45	85 356	11,99
1527000000 Provision pour risques et char	92 542	16,45	85 356	11,99
TOTAL (III)	92 542	16,45	97 856	13,75
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 176	4,30	23 506	3,30
4010000000 Fournisseurs	23 511	4,18	21 528	3,02
4081000000 Fournisseurs - fact. non parvenues	665	0,12	1 977	0,28
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	133 416	23,71	210 640	29,59
4210000000 Personnel - rémunérations dues			45 895	6,45
4282000000 Dettes provis. pr congés à payer	49 697	8,83	37 699	5,30
4310000000 Sécurité sociale	31 766	5,65	44 330	6,23
4372000000 Mutuelles	2 671	0,47	4 697	0,66
4373000000 Caisse de retraite et de prévoyance	9 136	1,62	21 338	3,00
4382000000 Charges sociales s/congés à payer	21 767	3,87	14 483	2,03
4386000000 Charges sociales - charges à payer			195	0,03
4420000000 Eléments recouvrés pour l'Etat	1	0,00	5 847	0,82
4421000000 Libellé à définir	1 926	0,34		
4440000000 Etat - impôts sur les bénéfices			7 025	0,99
4455100000 TVA à décaisser	5 849	1,04	10 544	1,48
4456600000 TVA déductible s/aut.biens et sces	510	0,09	417	0,06
4457100000 TVA collectée	3 517	0,63	2 679	0,38
4471100000 Taxe sur les salaires	4 256	0,76	13 171	1,85
4481000000 Subvention ARS RADON	2 320	0,41		
4486400000 SUBVENTION ARS			2 320	0,33
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
Autres dettes	206	0,04	206	0,03
4110000000 Usagers	206	0,04	206	0,03
Produits constatés d'avance	20 360	3,62	107 690	15,13
4870000000 Produits constatés d'avance	20 360	3,62	107 690	15,13
TOTAL (IV)	178 158	31,66	342 041	48,05
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	562 635	100,00	711 782	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :
- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations						358 580		35,59		-358 580		-100,00	
7561000000 Cotisations sans contrepartie						135 605		13,46		-135 605		-100,00	
7561100000 Cotisations collectivités						216 459		21,49		-216 459		-100,00	
7561300000 Cotisations membres associés						6 516		0,65		-6 516		-100,00	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		652 316		70,50		328 539		32,61		323 777		98,55	
7060000000 Prestations PCS / AMO /PICS		92 066		9,95		20 423		2,03		71 643		350,80	
7060020000 Prestations PSI		2 473		0,27		2 415		0,24		58		2,40	
7060030000 Prestations SIG		10 625		1,15		8 125		0,81		2 500		30,77	
7060040000 Prestations CANA		36 799		3,98		36 799		3,65				0,00	
7060050000 Prestations CAMPAGNE INFO		1 000		0,11						1 000		N/S	
7060060000 Prestations SAIP		15 000		1,62		15 300		1,52		-300		-1,95	
7060100000 Prestations DREAL		46 839		5,06		44 290		4,40		2 549		5,76	
7060110000 Prestations FORMATIONS		12 625		1,36		13 750		1,36		-1 125		-8,17	
7060130000 Prestations EXERCICES		7 075		0,76						7 075		N/S	
7060140000 Prestations AFPCNT		12 500		1,35		85 120		8,45		-72 620		-85,30	
7060160000 Prestations PPMS		39 600		4,28		34 650		3,44		4 950		14,29	
7060170000 Prestations de services etat		13 500		1,46		61 785		6,13		-48 285		-78,14	
7080000000 Produits des activités annexes		75		0,01						75		N/S	
7081000000 Cotisations Industriels		129 894		14,04						129 894		N/S	
7082000000 Cotisations Collectivités		222 869		24,09						222 869		N/S	
7082010000 Cotisations Membres Associés		9 377		1,01						9 377		N/S	
7088000000 Autres produits activités annexes						5 882		0,58		-5 882		-100,00	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		159 890		17,28		179 593		17,83		-19 703		-10,96	
7400000000 Subvention DREAL		80 000		8,65		88 750		8,81		-8 750		-9,85	
7400010000 Subvention ALTERNANCE / SERV CIVQ		8 000		0,86		5 000		0,50		3 000		60,00	
7403100000 Subvention CD 13		35 280		3,81		43 080		4,28		-7 800		-18,10	
7405000000 Subvention CRES PRSE		14 000		1,51		16 163		1,60		-2 163		-13,37	
7405100000 Subvention ARS						2 600		0,26		-2 600		-100,00	
7409000000 Subvention DREAL OCCITANIE		22 610		2,44		24 000		2,38		-1 390		-5,78	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat.et provisions		101 591		10,98		125 962		12,50		-24 371		-19,34	
7815000000 REP/PROV. RISQ.& CH.		97 856		10,58		76 000		7,54		21 856		28,76	
7817400000 REP/PROV.DEPREC.CREA		3 735		0,40						3 735		N/S	
7911000000 Indemnités Journalières						39 526		3,92		-39 526		-100,00	
7912180000 AN TR Vehicule						10 437		1,04		-10 437		-100,00	
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles													
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		6		0,00		3		0,00		3		100,00	
7580000000 Produits divers gestion courante		6		0,00		3		0,00		3		100,00	
Total des produits d'exploitation (I)		913 802		98,76		992 677		98,54		-78 875		-7,94	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		143 255		15,48		178 500		17,72		-35 245		-19,74	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
6040000000 ACHATS D'ETUDES &PRE			6 666	0,66	-6 666	-100,00
6040040000 Sous-traitance PRESTA	9 200	0,99	9 413	0,93	-213	-2,25
6040100000 collecte dechets pagode CYP/PRESTA	2 243	0,24	1 873	0,19	370	19,75
6061100000 Fournitures électricité CYP/PRESTA	6 532	0,71	6 061	0,60	471	7,77
6063000000 Achats de petit équipement	2 724	0,29	1 595	0,16	1 129	70,78
6063010000 Matériel informatique	611	0,07	6 569	0,65	-5 958	-90,69
6063030000 Fournitures de bureau CYP/PRESTA	1 623	0,18	1 585	0,16	38	2,40
6063040000 Matériel informatique PRESTA	629	0,07	1 401	0,14	-772	-55,09
6063140000 Fournitures PRESTA	100	0,01	37	0,00	63	170,27
6063200000 Portables	25	0,00	19	0,00	6	31,58
6135030000 Location photocopieur CYP/PRESTA	3 299	0,36	2 957	0,29	342	11,57
6135070000 Location espace site	4 392	0,47	4 441	0,44	-49	-1,09
6135080000 Location licences info PRESTA	1 941	0,21	2 148	0,21	-207	-9,63
6135100000 Location véhicules CYP/PRESTA	15 858	1,71	25 424	2,52	-9 566	-37,62
6152000000 Entretien immobilier CYP/PRESTA	3 298	0,36	1 852	0,18	1 446	78,08
6155120000 Ménage locaux CYP-PRESTA	3 182	0,34	2 876	0,29	306	10,64
6156010000 Maintenance Pagode CYP/PRESTA	810	0,09	5 707	0,57	-4 897	-85,80
6156040000 Maintenance informatique PRESTA	10 869	1,17	10 593	1,05	276	2,61
6156100000 Maintenance informatique	6 932	0,75	6 821	0,68	111	1,63
6156210000 Lavage véhicules	252	0,03	50	0,00	202	404,00
6156220000 Réparation véhicules	2 656	0,29	27	0,00	2 629	N/S
6160000000 Assurance ordinateurs CYP/PRESTA	57	0,01	119	0,01	-62	-52,09
6160010000 Assurances véhicules CYP/PRESTA	2 592	0,28	4 081	0,41	-1 489	-36,48
6161000000 Assurances multirisques	1 601	0,17	1 396	0,14	205	14,68
6181000000 Documentation générale	560	0,06			560	N/S
6181100000 Abonnements	3 905	0,42	4 369	0,43	-464	-10,61
6186000000 Adhésions associations	1 069	0,12	1 118	0,11	-49	-4,37
6226000000 Honoraires comptables CYP/PRESTA	7 483	0,81	8 178	0,81	-695	-8,49
6226100000 Honoraires commiss cptes CYP/PRESTA	4 320	0,47	4 404	0,44	-84	-1,90
6233000000 Foires et expositions	1 247	0,13	618	0,06	629	101,78
6234000000 Relations publiques	376	0,04	75	0,01	301	401,33
6237000000 Publications	12 315	1,33	9 168	0,91	3 147	34,33
6237010000 Publications PRESTA	2 482	0,27	22 931	2,28	-20 449	-89,17
6237020000 Publications SUBVENTIONS	2 867	0,31	228	0,02	2 639	N/S
6250000000 Participation conférences	54	0,01			54	N/S
6251000000 Voyages et déplacements	740	0,08	1 142	0,11	-402	-35,19
6251010000 Parkings	332	0,04	342	0,03	-10	-2,91
6251020000 Hôtels	2 170	0,23	1 062	0,11	1 108	104,33
6251030000 Péages	3 985	0,43	2 104	0,21	1 881	89,40
6251040000 Restaurants	1 502	0,16	1 397	0,14	105	7,52
6251060000 Indemnités kilométriques	2 510	0,27	4 927	0,49	-2 417	-49,05
6251070000 Indemnités carburant	2 009	0,22	927	0,09	1 082	116,72
6251120000 Hôtels PRESTA	422	0,05	681	0,07	-259	-38,02
6251130000 Péages PRESTA	133	0,01	149	0,01	-16	-10,73
6251140000 Restaurants PRESTA	728	0,08	115	0,01	613	533,04
6251150000 Parkings PRESTA	79	0,01	14	0,00	65	464,29
6251160000 Indemnités kilométriques PRESTA	1 396	0,15	2 185	0,22	-789	-36,10
6251170000 Indemnités carburant PRESTA	1 650	0,18	168	0,02	1 482	882,14
6251180000 Voyages et déplacements PRESTA	5	0,00	201	0,02	-196	-97,50
6257000000 Réceptions	200	0,02	224	0,02	-24	-10,70
6257010000 Réception presta	34	0,00	210	0,02	-176	-83,80
6260000000 FRAIS POSTAUX & TELE			106	0,01	-106	-100,00
6260010000 Affranchissements CYP/PRESTA	81	0,01			81	N/S
6260020000 Affranchissements PRESTA	113	0,01	135	0,01	-22	-16,29
6261000000 Téléphonie / internet CYP/PRESTA	5 129	0,55	5 209	0,52	-80	-1,53
6263000000 Affranchissements			28	0,00	-28	-100,00
6263100000 Numéro Vert	468	0,05	472	0,05	-4	-0,84
6263200000 Portables	769	0,08	1 017	0,10	-248	-24,38
6270000000 Services bancaires	430	0,05	354	0,04	76	21,47
6280000000 Divers (frais tickets resto)	266	0,03	533	0,05	-267	-50,08

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	20 907	2,26	28 764	2,86	-7 857	-27,31
6311000000 Taxe sur les salaires	17 957	1,94	25 388	2,52	-7 431	-29,26
6333000000 Formation continue (organisme)	2 950	0,32	3 376	0,34	-426	-12,61
Salaires et traitements	444 336	48,02	468 622	46,52	-24 286	-5,17
6410000000 Rémunération du personnel	424 747	45,90	456 631	45,33	-31 884	-6,97
6412000000 Congés payés	11 998	1,30	-7 453	-0,73	19 451	260,98
6414000000 Indemnités et avantages divers	7 993	0,86	15 973	1,59	-7 980	-49,95
6417000000 Avantages en nature	2 827	0,31	3 470	0,34	-643	-18,52
6491000000 Rbt IJ Prevoyance	-3 230	-0,34			-3 230	N/S
Cotisations sociales	179 324	19,38	165 590	16,44	13 734	8,29
6451000000 Cotisations à l'URSSAF	110 171	11,91	117 525	11,67	-7 354	-6,25
6453200000 Cotisations retraites (salariés)	30 408	3,29	33 132	3,29	-2 724	-8,21
6453300000 Cotisations Prévoyance	12 423	1,34	11 732	1,16	691	5,89
6455000000 Charges sociale C.P.	7 284	0,79	-8 780	-0,86	16 064	182,96
6474000000 Tickets restaurant	8 606	0,93	6 936	0,69	1 670	24,08
6475000000 Médecine du travail et pharmacie	1 800	0,19	1 650	0,16	150	9,09
6478000000 Stages formation perfectionnement	10 860	1,17	3 395	0,34	7 465	219,88
6492000000 AN TR Vehicules	-2 227	-0,23			-2 227	N/S
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	14 964	1,62	13 533	1,34	1 431	10,57
6811100000 DOT.AMORT.IMMO.INCOR	1 834	0,20	331	0,03	1 503	454,08
6811200000 Dot. amort. s/immobil. corporel.	13 129	1,42	9 467	0,94	3 662	38,68
6817400000 DOT.PROV.DEPRE.CREAN			3 735	0,37	-3 735	-100,00
Dotations aux provisions	92 542	10,00	97 856	9,71	-5 314	-5,42
6815000000 Dot. prov. (Retraite)	92 542	10,00	97 856	9,71	-5 314	-5,42
Valeurs comptables des immobilisations incorpor. et corporelles						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	5 134	0,55	3	0,00	5 131	N/S
6540000000 PERTES S/CREANCES IR	5 128	0,55			5 128	N/S
6580000000 Charges diverses gestion courante	6	0,00	3	0,00	3	100,00
Total des charges d'exploitation (II)	900 461	97,32	952 868	94,58	-52 407	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	13 341	1,44	39 809	3,95	-26 468	-66,48
PRODUITS FINANCIERS:						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	11 205	1,21	14 753	1,46	-3 548	-24,04
7680000000 Autres produits financiers	11 205	1,21	14 753	1,46	-3 548	-24,04
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie						
Total des produits financiers (III)	11 205	1,21	14 753	1,46	-3 548	-24,04
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie						
Total des charges financières (IV)						
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	11 205	1,21	14 753	1,46	-3 548	-24,04

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	--	---	--	-----------------------------------	---

RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	24 546	2,65	54 562	5,42	-30 016	-55,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
7720000000 PROD.DIV.COUR.S/EX.A	211	0,02			211	N/S
7788000000 PRODUITS EXCEPT.DIVE	72	0,01			72	N/S
Total des produits exceptionnels (V)	284	0,03			284	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
6720000000 CHARGES DIV.COUR.S/E	155	0,02			155	N/S
Total des charges exceptionnelles (VI)	155	0,02			155	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	129	0,01			129	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	4 624	0,50	7 026	0,70	-2 402	-34,18
6950000000 Impôts sur les bénéfices	4 624	0,50	7 026	0,70	-2 402	-34,18
Total des produits (I + III + V)	925 291	100,00	1 007 430	100,00	-82 139	-8,14
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	905 240	97,83	959 894	95,28	-54 654	-5,68
EXCEDENT OU DEFICIT	20 051	2,17	47 536	4,72	-27 485	-57,81

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						